
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
 

FACULDADE DE ENGENHARIA QUÍMICA 
            

PORTARIA FEQUI 06/2010,  06 de abril de 2010 

 
A Diretora da Faculdade de Engenharia Química 
da Universidade Federal de Uberlândia, 
professora VALÉRIA VIANA MURATA, no uso de 
suas atribuições legais, e 

            
CONSIDERANDO a publicação do Edital 018/2010 destinado a realização de concurso 
público de provas e títulos, para preenchimento de 01 vaga  de professor efetivo na 
carreira do magistério superior, na área de Operações Unitárias de Transferência de 
Quantidade de Movimento, Calor e Massa, para a Faculdade de Engenharia Química,  
a se realizar no período de 08 a 10/06/2010, resolve: 
  
 

Art. 1º - Nomear, com exercício a partir desta data, a Comissão Julgadora do 
concurso público, na seguinte área: 
 
Operações Unitárias de Transferência de Quantidade de Movimento, Calor e 
Massa 
 
Titulares: 
Prof. Dr Luiz Gustavo Martins Vieira, FEQUI/UFU – Presidente 
Prof. Dr. Fábio Bentes Freire, DEQ/UFSCar 
Prof. Dr. Fabio de Assis Ressel Pereira, Engenharias  e Computação/UFES 
 
Suplentes : 
Prof. Dr. Carlos Henrique Ataíde, FEQUI/UFU  
Prof. Dr. Maria do Carmo Ferreira, DEQ/UFSCar 
Prof Dr. Prof Wanderley Pereira de Oliveira (DCF/USP/Ribeirão Preto)  
 
 Art. 2º - Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos 
termos do Edital nº 018/2010. 
 
 
 Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
 

Registre-se.Cumpre-se. 

 

VALÉRIA VIANA MURATA 


